



ALLOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE MOLINO
PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO
COLONIA LA LOMA MONCLOVA COAHUILA 25770
TELEFONO COMPUTADOR + 52 1 - 866 649 3400

B427319B

CLIENTE ACEROS DONDISCH, S.A. DE C.V.

FECHA EMISION 28.08.2020

PAGINA 1

NOTAMOS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS
Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE
SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN
LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA

ING. RAMIRO CHENIEROS MENCHACA
PRUEBAS MECANICAS CERTIFICACION
EXT. 14920

DIRECCION AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NO. 1 COL. LECHERIA
PRODUCTO LAM/PLACA ROLLO C/SKIN PASS OM

COMPOSICION QUIMICA

	C	Mn	P	S	Si	Cu	Cr	Ni	Mo	Al	V	Nb(Cb)	Ti
COLADA ESPECIFICACION													
103917 ASTM A 1011 SSGR.36TIPO2REV-18	0.130	0.530	0.016	0.021	0.0050	0.014	0.020	0.020	0.005	0.042	0.001	0.002	0.001
COLADA N2													
103917	0.0056												

PRUEBAS AL PRODUCTO

	I. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	T. ELONG.	D. MAN. X ESP.
COLADA NO. ROLLO PLANCHON					
103917 4180018	43.464 (KSI)	62.856 (KSI)	41(%)	2	2.0 (Plg.)
103917 4180016	44.408 (KSI)	63.440 (KSI)	40(%)	2	2.0 (Plg.)
COLADA NO. ROLLO PLANCHON					
103917 4180018					
103917 4180016					

PRODUCTO EMBARCADO

	NO. ROLLO	PESO (tm)	ESPESOR (Plg.)	ANCHO (Plg.)	PEDIDO	PARTIDA	ENTREGA
COLADA							
103917	4180016	17.410	0.1875	60.0000	0000244626	000040	1002956540 # 61739
103917	4180017	17.540	0.1875	60.0000	0000244626	000040	1002956540 # 61740
COLADA	NO. ROLLO	PED. CLIENTE		NOR DIMENSIONAL		TIPO ACERO	
103917	4180016	CC-002618-1		ASTM A568 / A635		ACERO AL CARBONO	
103917	4180017	CC-002618-1		ASTM A568 / A635		ACERO AL CARBONO	

FIN DE DATOS

RECIBIDO
16 OCT 2020
MEXICO

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO. Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITTO : S100951